

新旧対照表

変更前	変更後
<p>第5条（ロイヤリティについて）</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. 運営会社は、販売者が販売サイトにおいて有料で販売したグッズの売上金（販売単価に販売個数（販売者が販売料金を回収できた個数を指します）を乗じた額をいい、以下「売上」といいます）の一部を、投稿者に分配します。</li> <li>2. 前項の分配金は、売上の10%（以下「本料率」といいます）に相当する金額から源泉所得税を控除した額を目安として、投稿者に分配されます（これにより投稿者に分配される金額を以下「ロイヤリティ」といいます）。なお、利用者は、本料率は目安であって必ずしも本料率が運営会社により保証されるものではないことを確認します。</li> <li>3. ロイヤリティは、毎月末日に運営会社により集計され、当該集計から2か月間を経過した月15日までに確定した当月のロイヤリティが本サービス所定のウェブサイト『ニコニコ座』（ロイヤリティの受け取り、履歴、期限その他ロイヤリティ等の利用者への支払いに付随する情報等を管理するniconicoのサービスであって、以下単に「ニコニコ座」といいます）に表示されるものとし、ニコニコ座の利用条件にしたがって、投稿者はロイヤリティを受け取ることができます。なお、原則、ロイヤリティが1万円に満たないときは、ロイヤリティを受け取ることはできません。投稿者はこれを予め承諾するものとします。</li> </ol>	<p>第5条（ロイヤリティについて）</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. 運営会社は、販売者が販売サイトにおいて有料で販売したグッズの売上金（販売単価に販売個数（販売者が販売料金を回収できた個数を指します）を乗じた額をいい、以下「売上」といいます）の一部を、投稿者に分配します。</li> <li>2. 前項の分配金は、売上の10%（以下「本料率」といいます）に相当する金額から源泉所得税<b>及び振込手数料</b>を控除した額を目安として、投稿者に分配されます（これにより投稿者に分配される金額を以下「ロイヤリティ」といいます）。なお、利用者は、本料率は目安であって必ずしも本料率が運営会社により保証されるものではないことを確認します。</li> <li>3. ロイヤリティは、毎月末日に運営会社により集計され、当該集計から2か月間を経過した月15日までに確定した当月のロイヤリティが本サービス所定のウェブサイト『ニコニコ座』（ロイヤリティの受け取り、履歴、期限その他ロイヤリティ等の利用者への支払いに付随する情報等を管理するniconicoのサービスであって、以下単に「ニコニコ座」といいます）に表示されるものとし、ニコニコ座の利用条件にしたがって、投稿者はロイヤリティを受け取ることができます。なお、原則、ロイヤリティが<b>2,000円</b>に満たないときは、ロイヤリティを受け取ることはできません。投稿者はこれを予め承諾するものとします。</li> <li>4. <b>前項にかかわらず、ロイヤリティが2,000円に満たない場合であっても、ロイヤリティが2,000円未満であることによりロイヤリティを受け取れない状態が11ヶ月間以上経過した投稿者に限り、運営会社は当該投稿者にかかるロイヤリティをニコニコ座に登録される当該投稿者の金融機関口座に振り込み支払うものとします。但し、この場合、運営会社が、登録情報の連絡先において、当該投稿者に連絡を試みたにもかかわらず連絡がとれず、当該期間が1ヶ月以上経過した場合、当該投稿者にかかるロイヤリティは消滅し、以後投稿者は当該ロイヤリティを請求することはできません。投稿者はこれを予め承諾するとともに、本項の規定が、ニコニコ座利用規約に優先することを確認します。</b></li> </ol>